CAPVT XII.

*De aliis septem Pontificibus.*

**M**ICESIMVS QVARTVS Romanus Pontifex inter eos, qui errasse dicuntur, est S. MARTINVS I. quem accusant Magdeburgenses Cent. 7. cap. 20. quod in epistola ad Amandum docuerit, non esse dādā veniam Presbyteris, vel Diaconis post ordinationem suam peccantibus, quæ videtur esse species quædam Nouatianismi.

RESPONDEO; Martinus non loquitur de venia peccatorum, sed de restitutione ad sacra ministeria. Vult enim Presbyteros & Diaconos grauitè peccantes deponi à gradu suo;

ac si respuerint, & veniam petierint, absolui quidem à peccatis, sed nunquam restitui in suos gradus; quod idem omnes veteres docent.

VICESIMVS QVINTVSEST GREGORIVS III. què Magdeburgenses Cent. 8. cap. 10. in vita ipsius accusant; P. 1109. quòd in epistola ad Bonifacium iusserit iterum consecrari ordinaros ab aliis, quàm ab iis quos Romanus Pontifex miserat. Sed hoc est apertum mendacium. Gregorius enim solùm iubet iterum consecrari ordinaros à non veris Episcopis.

SECUNDO, eundem accusant; quòd in alia epistola ad Bonifacium permiserit viro ducere aliam vxorè, si propriam aliquidque propriam vxor debitum ei coniugale reddere valeat. quod est expressè contra Euangelium. Vt etiam annotauit Gratian. 32. q. 7. can. Quod proposuisti. Eiusdem enim accusatur à nonnullis Gregorius I. propter epistolam ad Augustinum Anglorum Episcopum, in quo similia veteri periuantur.

RESPONDEO; in primis mirandum esse, cur hoc habent Lutherani pro errore, cum id etiam Lutherus docuit, teste Ioanne Cochleò in septicipite, capite de Matrimonio. de dico; Gregorium non loqui de quacunque imbecillitate, sed de impotentia perpetua & naturali, per quam ad coniugium mulier: talia enim coniugia si ex causa contracta sint, censentur non esse coniugia, & Ecclesie solent uentur; vt habemus in decretalibus titul. de frigidis, cap. Et literis. ita respondet glossa in 20. dist. can. de libellis.

Sed contra hoc est, quod Gregorius videtur iudicatum fuisse verum Matrimonium, & non tam soluentem quàm ei secundum superaddendum. Scribit enim non debere virum à priore vxore subsidium auferre; id est, debere adhuc vt vxorè alere, & sustentare. Ideo posset etiam dici eadem glossa in 32. q. 7. can. Quod proposuisti, Pontificem dare re consilium, non præceptum, vt eam, quæ videbatur vxor, adhuc sustentet, si prouidentia eius indigeat. cum illa ipsius culpa acciderit, vt vxor illius esse non posset.

Est autem NOTANDVM, hanc sententiam non esse Gregorij I. sed solùm huius Gregorij III. Nam epist. illa ad Augustinum est vna, & eadem cum ista ad Bonifacium; quam certum est esse Gregorij III. vnde nō inuenitur inter opera beati Gregorij.